第 149 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成28年 1月 7日（木） 11:54 ～ 13:04

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 髙橋(姿)学長，菅原，大浦，高橋(均)，金子，髙比良，鳴海，宮田，門脇，

桑原，澤田，國谷，小久保，大山，今泉，牛木,宮崎,高木(裕),齋藤(陽),

鈴木(賢)，木村，梅津，永井，澤村，松尾，小野，田邊，渡邉(剛)，中田，

関尾，工藤，青木，野中，丹羽，和泉，鈴木(榮)，鈴木(光)

（オブザーバー：田代監事）

（欠席者：松井，稲田，前野，染矢，前田，小椋，味岡,西澤,高木(律)）

４ 議事概要の確認

第148回（27.12.10）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 「国立大学法人新潟大学 中期経営基本戦略（素案）」等について
議長から，第３期中期目標計画期間に臨むにあたり策定する中期経営基本戦略

（素案）について資料１－１～１－２に基づき報告があり，併せて，資料１－１～
１－６に対する意見をいただきたい旨発言があった。

(2) 平成28年度予算案伝達事項等について
金子理事及び髙比良理事から，文部科学省から内示のあった平成28年度予算案等

の概要について，資料２－１及び２－２に基づき説明があった。

次回，教育研究評議会（第150回）は，1月21日（木）に開催